

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новый объединенный объект**

(локальный сметный расчет)

**ЗОМ полн**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена	тыс.руб
Сметная стоимость	4.654,31	11.288,85	тыс.руб
Строительные работы	3.602,99	3.646,84	тыс.руб
Монтажные работы	1.044,48	7.505,77	тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб
Прочие работы	6,84	136,24	тыс.руб
Средства на оплату труда	105,15	2.455,22	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ №156 сентябрь 2019 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Локальная смета: ЗОМ 1**

**Раздел: Приборы автоматики**

1	4.11-11-4	KNX Клиент Сенсорная Панель 10" Клиент KNX 10"	шт.	1						
		ЗП			12,00		1,047	12,56	23,35	293,28
		ЭМ			212,78		1,047	222,78	9,43	2.100,82
		в т.ч. ЗПМ			49,30		1,047	51,62	23,35	1.205,33
		МР			131,60		1	131,60	5,42	713,27
		НР от ЗП	%	112				14,07	90	263,95
		СП от ЗП	%	70				8,79	41	120,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				90,34	157	1.892,37
		ЗТР	чел-ч	102			1,047	106,79		
								<b>480,14</b>		<b>5.383,93</b>
2	Цена поставщика	KNX Клиент Сенсорная Панель 10" Клиент KNX 10" MTN6260-0310 Schneider Electric Базисная стоимость: 169 674,00 = [203 608,8 / 1,2]	шт	1	169.674,00		1	169.674,00	1	169.674,00
								<b>169.674,00</b>		<b>169.674,00</b>
3	Цена поставщика	Монтажный набор для панели 10" Комплект MTN6270-5005 Schneider Electric Базисная стоимость: 9 440,00 = [11 328 / 1,2]	шт	1	9.440,00		1	9.440,00	1	9.440,00
								<b>9.440,00</b>		<b>9.440,00</b>
4	4.10-22-1	KNX Сервер плюс Сервер KNX	шт.	1						
		ЗП			1.022,22		1,047	1.070,26	23,35	24.990,57
		ЭМ			233,60		1,047	244,58	9,42	2.303,94
		в т.ч. ЗПМ			54,08		1,047	56,62	23,35	1.322,08
		МР			72,10		1	72,10	5,42	390,78
		НР от ЗП	%	112				1.198,69	90	22.491,51
		СП от ЗП	%	70				749,18	43	10.745,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				99,09	157	2.075,67
		ЗТР	чел-ч	81			1,047	84,81		
								<b>3.433,90</b>		<b>62.998,42</b>
5	Цена поставщика	KNX Сервер плюс Сервер KNX MTN6501-0002 Schneider Electric Базисная стоимость: 180 373,33 = [216 448 / 1,2]	шт	1	180.373,33		1	180.373,33	1	180.373,33
								<b>180.373,33</b>		<b>180.373,33</b>
6	4.10-23-1	Наладка KNX Сервер плюс Сервер KNX	шт.	1						
		ЗП			4.113,99		1,047	4.307,35	23,35	100.576,62
		МР			30,45		1	30,45	5,42	165,04
		НР от ЗП	%	112				4.824,23	90	90.518,96
		СП от ЗП	%	70				3.015,15	43	43.247,95
		ЗТР	чел-ч	243			1,047	254,42		
								<b>12.177,18</b>		<b>234.508,57</b>
7	4.10-19-6	Источник питания шины KNX REG-K/640 MA REG-K/640 MA	шт.	1						
		ЗП			135,22		1,047	141,58	23,35	3.305,89
		ЭМ			29,20		1,047	30,57	9,43	288,28
		в т.ч. ЗПМ			6,76		1,047	7,08	23,35	165,32
		МР			5,11		1	5,11	5,42	27,70
		НР от ЗП	%	112				158,57	90	2.975,30
		СП от ЗП	%	70				99,11	43	1.421,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,39	157	259,55
		ЗТР	чел-ч	9,3			1,047	9,74		
								<b>447,33</b>		<b>8.278,25</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	Цена поставщика	Источник питания шины KNX REG-K/640 MA REG-K/640 MA MTN683890 Schneider Electric Базисная стоимость: 41 466,67 = [49 760 / 1,2]	шт	1	41.466,67		1	41.466,67	1	41.466,67
								<b>41.466,67</b>		<b>41.466,67</b>
9	4.10-19-6	Источник питания DC24/0,4A REG-K, DC24/0,4A REG-K ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	1 ШТ.	1	135,22 29,20 6,76 5,11		1,047 1,047 1,047 1	141,58 30,57 7,08 5,11	23,35 9,43 23,35 5,42	3.305,89 288,28 165,32 27,70
				%	112			158,57	90	2.975,30
				%	70			99,11	43	1.421,53
				%	175			12,39	157	259,55
			чел-ч	9,3			1,047	9,74		
								<b>447,33</b>		<b>8.278,25</b>
10	Цена поставщика	Источник питания DC24/0,4A REG-K, DC24/0,4A REG-K MTN693003 Schneider Electric Базисная стоимость: 20 773,33 = [24 928 / 1,2]	шт	1	20.773,33		1	20.773,33	1	20.773,33
								<b>20.773,33</b>		<b>20.773,33</b>
11	4.8-261-7	Регуляторы электрические, блок театрального регулятора света мощностью 5 кВт ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 ШТ.	7	108,42 27,86		1,047 1	794,61 195,02	23,35 5,42	18.554,14 1.057,01
				%	112			889,96	90	16.698,73
				%	70			556,23	43	7.978,28
			чел-ч	8,34			1,047	61,12		
								<b>2.435,82</b>		<b>44.288,16</b>
12	Цена поставщика	Универсальный диммер LED REG/4x230/250Вт, 4 канала LED REG/4x230/250Вт MTN6710-0004 Schneider Electric Базисная стоимость: 66 880,83 = [80 257 / 1,2]	шт	7	66.880,83		1	468.165,81	1	468.165,81
								<b>468.165,81</b>		<b>468.165,81</b>
13	4.8-218-1	Актор для включения REG-K/8X230/6, 6 каналов REG-K/8X230/6 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	1 ШТ.	2	16,74 4,93 0,33 15,47		1,047 1,047 1,047 1	35,05 10,32 0,69 30,94	23,35 6,44 23,35 5,42	818,42 66,46 16,11 167,69
				%	112			39,26	90	736,58
				%	70			24,54	43	351,92
				%	175			1,21	157	25,29
			чел-ч	1,34			1,047	2,81		
								<b>141,32</b>		<b>2.166,36</b>
14	Цена поставщика	Актор для включения REG-K/8X230/6, 6 каналов REG-K/8X230/6 MTN646808 Schneider Electric Базисная стоимость: 54 287,50 = [65 145 / 1,2]	шт	2	54.287,50		1	108.575,00	1	108.575,00
								<b>108.575,00</b>		<b>108.575,00</b>
15	4.10-81-1	Датчик присутствия KNX ARGUS полярный белый, KNX ARGUS ЗП ЭМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 ШТ.	5	10,60 0,03 0,56		1,047 1,047 1	55,49 0,16 2,80	23,35 5,33 5,43	1.295,69 0,85 15,20
				%	112			62,15	90	1.166,12
				%	70			38,84	43	557,15
			чел-ч	0,84			1,047	4,40		
								<b>159,44</b>		<b>3.035,01</b>
16	Цена поставщика	Датчик присутствия KNX ARGUS полярный белый, KNX ARGUS MTN630819 Schneider Electric Базисная стоимость: 34 555,00 = [41 466 / 1,2]	шт	5	34.555,00		1	172.775,00	1	172.775,00
								<b>172.775,00</b>		<b>172.775,00</b>
17	4.11-1-1	Соединитель сборных шин KNX, красный/ТЕМНО-серый ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	1 ШТ.	19	5,96 4,26 1,03 3,43		1,047 1,047 1,047 1	118,56 84,74 20,49 65,17	23,35 9,61 23,35 5,42	2.768,38 814,35 478,44 353,22
				%	112			132,79	90	2.491,54
				%	70			82,99	41	1.135,04
				%	175			35,86	157	751,15
			чел-ч	0,52			1,047	10,34		
								<b>520,11</b>		<b>8.313,68</b>
18	Цена поставщика	Соединитель сборных шин KNX, красный/ТЕМНО-серый MTN689701 Schneider Electric шт 19 Базисная стоимость: 4 898,33 = [5 878 / 1,2]	шт	19	4.898,33		1	93.068,27	1	93.068,27
								<b>93.068,27</b>		<b>93.068,27</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	4.10-145-14	Настройка синхронных цифровых систем передачи, настройка системы контроля и управления, установка операционной системы, программного обеспечения	1 рабочая секция	1	2.827,55		1,047	2.960,44	23,35	69.126,27
		ЗП						3.315,69	90	62.213,64
		НР от ЗП	%	112				2.072,31	43	29.724,30
		СП от ЗП	%	70				152,44		
		ЗТР	чел-ч	145,6			1,047			
								<b>8.348,44</b>		<b>161.064,21</b>
20	Цена поставщика	Программное обеспечение графический конфигуратор KNX + лиц. ETS Lite LSS900100 Schneider Electric <i>Базисная стоимость: 37 800,00 = [45 360 / 1,2]</i>	шт	1	37.800,00		1	37.800,00	1	37.800,00
								<b>37.800,00</b>		<b>37.800,00</b>
21	5.1-142-2	Функциональная группа управления аналоговая бесконтактная с общим числом элементов и органов настройки до 5	1 ШТ.	1	573,20		1	573,20	23,35	13.384,22
		ЗП						429,90	68	9.101,27
		НР от ЗП	%	75				401,24	41	5.487,53
		СП от ЗП	%	70				32,00		
		ЗТР	чел-ч	32			1			
								<b>1.404,34</b>		<b>27.973,02</b>
<b>Итого по разделу: Приборы автоматики</b>								<b>1.332.106,76</b>		<b>1.868.399,27</b>
<b>Раздел: Шкафы</b>										
22	4.8-239-1	Щит распределительный навесной ЩРН-2х48з-1 74 IP54 UNIVERSAL ЩРН-2х48з-1 74	1 ШТ.	1						
		ЗП			26,78		1,047	28,04	23,35	654,73
		ЭМ			41,82		1,047	43,79	7,16	313,54
		в т.ч. ЗПМ			4,46		1,047	4,67	23,35	109,04
		МР			79,10		1	79,10	5,42	428,72
		НР от ЗП	%	112				31,40	90	589,26
		СП от ЗП	%	70				19,63	43	281,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,17	157	171,19
		ЗТР	чел-ч	2,06			1,047	2,16		
								<b>210,13</b>		<b>2.438,97</b>
23	Цена поставщика	Щит распределительный навесной ЩРН-2х48з-1 74 IP54 UNIVERSAL ЩРН-2х48з-1 74 IEK <i>Базисная стоимость: 8 335,00 = [10 002 / 1,2]</i>	шт	1	8.335,00		1	8.335,00	1	8.335,00
								<b>8.335,00</b>		<b>8.335,00</b>
<b>Итого по разделу: Шкафы</b>								<b>8.545,13</b>		<b>10.773,97</b>
<b>Раздел: Монтаж кабельной продукции</b>										
24	4.8-172-1	Трубы винилпластиковые по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, внутренний диаметр до 20 мм <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 2,5=250/100	100 м	2,5						
		ЗП			255,23	)*1,05	1,047	701,47	23,35	16.379,32
		ЭМ			116,22		1,047	304,21	6,57	1.998,66
		в т.ч. ЗПМ			8,59		1,047	22,48	23,35	524,91
		МР			119,00		1	297,50	5,42	1.612,45
24,1	1.12-5-372	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 20 мм	м	255	3,45		1	879,75	6,37	5.604,01
24,3	1.21-5-1307	Скобы из нержавеющей стали для крепления кабеленесущих конструкций гофрированных труб диаметром 32 мм	шт	1000	244,05		1	244.050,00	2,56	624.768,00
		НР от ЗП	%	112				785,65	90	14.741,39
		СП от ЗП	%	70				491,03	43	7.043,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				39,34	157	824,11
		ЗТР	чел-ч	20,7		)*1,05	1,047	56,89		
								<b>247.548,95</b>		<b>672.971,05</b>
25	4.8-175-1	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2 <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 1,1=110/100	100 м	1,1						
		ЗП			63,50	)*1,05	1,047	76,79	23,35	1.793,05
		ЭМ			0,85		1,047	0,98	9,49	9,30
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,047	0,23	23,35	5,37
		МР			6,37		1	7,01	5,42	37,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25,1	1.23-9-118	Кабели симметричные с медными жилами, огнестойкие, парной скрутки, с изоляцией из резины, с общим экраном из алюмофлекса, в оболочке из полимерной композиции, не содержащей галогенов, марка КПСЭнг(А)-FRHF, число пар и сечение жил 2x2x0,75 мм2	км	0,1122	22.478,00		1	2.522,03	1,61	4.060,47
		НР от ЗП	%	112				86,00	90	1.613,75
		СП от ЗП	%	70				53,75	43	771,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,40	157	8,43
		ЗТР	чел-ч	5,15		)*1,05	1,047	6,23		
								<b>2.746,96</b>		<b>8.294,00</b>
26	4.8-175-2	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 1,5=150/100	100 м	1,5						
		ЗП			76,20	)*1,05	1,047	125,66	23,35	2.934,16
		ЭМ			1,69		1,047	2,65	9,41	24,94
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1,047	0,61	23,35	14,24
		МР			9,94		1	14,91	5,42	80,81
26,1	1.23-3-292	Кабель симметричный с медными жилами, изоляция жил и оболочка из полимерной композиции UTP-5нг(А)-FRHF, для структурированных кабельных систем, напряжение 145 В, число пар и диаметр жил 4x2x0,52 мм	км	0,153	13.344,29		1	2.041,68	5,97	12.188,83
		НР от ЗП	%	112				140,74	90	2.640,74
		СП от ЗП	%	70				87,96	43	1.261,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,07	157	22,36
		ЗТР	чел-ч	6,18		)*1,05	1,047	10,19		
								<b>2.414,67</b>		<b>19.153,53</b>
<b>Итого по разделу: Монтаж кабельной продукции</b>								<b>252.710,58</b>		<b>700.418,58</b>
<b>Итого по локальной смете: ЭОМ 1</b>								<b>1.593.362,47</b>		<b>2.579.591,82</b>
<b>Локальная смета: ЭОМ 2</b>										
<b>Раздел: Приборы автоматики</b>										
27	4.11-11-4	KNX Клиент Сенсорная Панель 10" Клиент KNX 10"	1 ШТ.	1						
		ЗП			12,00		1,047	12,56	23,35	293,28
		ЭМ			212,78		1,047	222,78	9,43	2.100,82
		в т.ч. ЗПМ			49,30		1,047	51,62	23,35	1.205,33
		МР			131,60		1	131,60	5,42	713,27
		НР от ЗП	%	112				14,07	90	263,95
		СП от ЗП	%	70				8,79	41	120,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				90,34	157	1.892,37
		ЗТР	чел-ч	102			1,047	106,79		
								<b>480,14</b>		<b>5.383,93</b>
28	Цена поставщика	KNX Клиент Сенсорная Панель 10" Клиент KNX 10" MTN6260-0310 Schneider Electric Базисная стоимость: 169 674,00 = [203 608,8 / 1,2]	шт	1	169.674,00		1	169.674,00	1	169.674,00
								<b>169.674,00</b>		<b>169.674,00</b>
29	Цена поставщика	Монтажный набор для панели 10" Комплект MTN6270-5005 Schneider Electric Базисная стоимость: 9 440,00 = [11 328 / 1,2]	шт	1	9.440,00		1	9.440,00	1	9.440,00
								<b>9.440,00</b>		<b>9.440,00</b>
30	4.8-261-7	Регуляторы электрические, блок театрального регулятора света мощностью 5 кВт	1 ШТ.	16						
		ЗП			108,42		1,047	1.816,25	23,35	42.409,44
		МР			27,86		1	445,76	5,42	2.416,02
		НР от ЗП	%	112				2.034,20	90	38.168,50
		СП от ЗП	%	70				1.271,38	43	18.236,06
		ЗТР	чел-ч	8,34			1,047	139,71		
								<b>5.567,59</b>		<b>101.230,02</b>
31	Цена поставщика	Универсальный диммер LED REG/4x230/250Вт, 4 канала LED REG/4x230/250Вт MTN6710-0004 Schneider Electric Базисная стоимость: 66 880,83 = [80 257 / 1,2]	шт	12	66.880,83		1	802.569,96	1	802.569,96
								<b>802.569,96</b>		<b>802.569,96</b>
32	Цена поставщика	Универсальный диммер LED REG/2x230/250Вт, 2 канала LED REG/2x230/250Вт MTN6710-0002 Schneider Electric Базисная стоимость: 43 399,17 = [52 079 / 1,2]	шт	4	43.399,17		1	173.596,68	1	173.596,68
								<b>173.596,68</b>		<b>173.596,68</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	4.8-218-1	Актор для включения REG-K/8X230/6, 6 каналов REG-K/8X230/6	1 ШТ.	1	16,74		1,047	17,53	23,35	409,33
		ЗП			4,93		1,047	5,16	6,44	33,23
		в т.ч. ЗПМ			0,33		1,047	0,35	23,35	8,17
		МР			15,47		1	15,47	5,42	83,85
		НР от ЗП	%	112				19,63	90	368,40
		СП от ЗП	%	70				12,27	43	176,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,61	157	12,83
		ЗТР	чел-ч	1,34			1,047	1,40		
								<b>70,67</b>		<b>1.083,65</b>
34	Цена поставщика	Актор для включения REG-K/8X230/6, 6 каналов REG-K/8X230/6 MTN646808 Schneider Electric Базисная стоимость: 54 287,50 = [65 145 / 1,2]	шт	1	54.287,50		1	54.287,50	1	54.287,50
								<b>54.287,50</b>		<b>54.287,50</b>
35	4.10-81-1	Датчик присутствия KNX ARGUS полярный белый, KNX ARGUS	1 ШТ.	5	10,60		1,047	55,49	23,35	1.295,69
		ЗП			0,03		1,047	0,16	5,33	0,85
		МР			0,56		1	2,80	5,43	15,20
		НР от ЗП	%	112				62,15	90	1.166,12
		СП от ЗП	%	70				38,84	43	557,15
		ЗТР	чел-ч	0,84			1,047	4,40		
								<b>159,44</b>		<b>3.035,01</b>
36	Цена поставщика	Датчик присутствия KNX ARGUS полярный белый, KNX ARGUS MTN630819 Schneider Electric Базисная стоимость: 34 555,00 = [41 466 / 1,2]	шт	5	34.555,00		1	172.775,00	1	172.775,00
								<b>172.775,00</b>		<b>172.775,00</b>
37	4.11-1-1	Соединитель сборных шин KNX, красный/ТЕМНО-серый	1 ШТ.	23	5,96		1,047	143,52	23,35	3.351,19
		ЗП			4,26		1,047	102,59	9,61	985,89
		в т.ч. ЗПМ			1,03		1,047	24,80	23,35	579,08
		МР			3,43		1	78,89	5,42	427,58
		НР от ЗП	%	112				160,74	90	3.016,07
		СП от ЗП	%	70				100,46	41	1.373,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				43,40	157	909,16
		ЗТР	чел-ч	0,52			1,047	12,52		
								<b>629,60</b>		<b>10.063,88</b>
38	Цена поставщика	Соединитель сборных шин KNX, красный/ТЕМНО-серый MTN689701 Schneider Electric шт 19 Базисная стоимость: 4 898,33 = [5 878 / 1,2]	шт	23	4.898,33		1	112.661,59	1	112.661,59
								<b>112.661,59</b>		<b>112.661,59</b>
39	5.1-142-2	Функциональная группа управления аналоговая бесконтактная с общим числом элементов и органов настройки до 5	1 ШТ.	1	573,20		1	573,20	23,35	13.384,22
		ЗП						429,90	68	9.101,27
		НР от ЗП	%	75				401,24	41	5.487,53
		СП от ЗП	%	70				32,00		
		ЗТР	чел-ч	32			1			
								<b>1.404,34</b>		<b>27.973,02</b>
<b>Итого по разделу: Приборы автоматики</b>								<b>1.503.316,51</b>		<b>1.643.774,24</b>
<b>Раздел: Шкафы</b>										
40	4.8-239-1	Щит распределительный навесной ЩРН-2х48з-1 74 IP54 UNIVERSAL ЩРН-2х48з-1 74	1 ШТ.	1	26,78		1,047	28,04	23,35	654,73
		ЗП			41,82		1,047	43,79	7,16	313,54
		в т.ч. ЗПМ			4,46		1,047	4,67	23,35	109,04
		МР			79,10		1	79,10	5,42	428,72
		НР от ЗП	%	112				31,40	90	589,26
		СП от ЗП	%	70				19,63	43	281,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,17	157	171,19
		ЗТР	чел-ч	2,06			1,047	2,16		
								<b>210,13</b>		<b>2.438,97</b>
41	Цена поставщика	Щит распределительный навесной ЩРН-2х48з-1 74 IP54 UNIVERSAL ЩРН-2х48з-1 74 IEK Базисная стоимость: 8 335,00 = [10 002 / 1,2]	шт	1	8.335,00		1	8.335,00	1	8.335,00
								<b>8.335,00</b>		<b>8.335,00</b>
42	4.10-118-5	Шкаф настенный размерами до 640x840 мм	1 ШТ.	5	23,80		1,047	124,59	23,35	2.909,18
		ЗП			1,69		1,047	8,85	9,41	83,28
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1,047	2,04	23,35	47,63
		МР			9,52		1	47,60	5,42	257,99
		НР от ЗП	%	112				139,54	90	2.618,26
		СП от ЗП	%	70				87,21	43	1.250,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,57	157	74,78
		ЗТР	чел-ч	2			1,047	10,47		
								<b>411,36</b>		<b>7.194,44</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
43	Цена поставщика	Щит распределительный навесной белый дверь белая на 12 модулей IP40 Easy9 EZ9E112P2SRU RU C-RU.AT21.B00033 Базисная стоимость: 565,83 = [679 / 1,2]								
			шт	5	565,83		1	2.829,15	1	2.829,15
								<b>2.829,15</b>		<b>2.829,15</b>
<b>Итого по разделу: Шкафы</b>								<b>11.785,64</b>		<b>20.797,56</b>
<b>Раздел: Монтаж кабельной продукции</b>										
44	4.8-172-1	Трубы виниловые по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, внутренний диаметр до 20 мм Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 2=200/100	100 м	2						
		ЗП			255,23	)*1,05	1,047	561,17	23,35	13.103,32
		ЭМ			116,22		1,047	243,36	6,57	1.598,88
		в т.ч. ЗПМ			8,59		1,047	17,99	23,35	420,07
		МР			119,00		1	238,00	5,42	1.289,96
44,1	1.12-5-372	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 20 мм	м	204	3,45		1	703,80	6,37	4.483,21
44,3	1.21-5-1307	Скобы из нержавеющей стали для крепления кабеленесущих конструкций гофрированных труб диаметром 32 мм	шт	800	244,05		1	195.240,00	2,56	499.814,40
		НР от ЗП	%	112				628,51	90	11.792,99
		СП от ЗП	%	70				392,82	43	5.634,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				31,48	157	659,51
		ЗТР	чел-ч	20,7		)*1,05	1,047	45,51		
								<b>198.039,14</b>		<b>538.376,70</b>
45	4.8-175-1	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2 Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 1,6=160/100	100 м	1,6						
		ЗП			63,50	)*1,05	1,047	111,69	23,35	2.607,96
		ЭМ			0,85		1,047	1,42	9,49	13,48
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,047	0,34	23,35	7,94
		МР			6,37		1	10,19	5,42	55,23
45,1	1.23-9-118	Кабели симметричные с медными жилами, огнестойкие, парной скрутки, с изоляцией из резины, с общим экраном из алюмофлекса, в оболочке из полимерной композиции, не содержащей галогенов, марка КПСЭнг(А)-FRHF, число пар и сечение жил 2x2x0,75 мм2	км	0,1632	22.478,00		1	3.668,41	1,61	5.906,14
		НР от ЗП	%	112				125,09	90	2.347,16
		СП от ЗП	%	70				78,18	43	1.121,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,60	157	12,47
		ЗТР	чел-ч	5,15		)*1,05	1,047	9,06		
								<b>3.995,58</b>		<b>12.063,86</b>
46	4.8-175-2	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,5=50/100	100 м	0,5						
		ЗП			76,20	)*1,05	1,047	41,89	23,35	978,13
		ЭМ			1,69		1,047	0,88	9,41	8,28
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1,047	0,20	23,35	4,67
		МР			9,94		1	4,97	5,42	26,94
46,1	1.23-3-292	Кабель симметричный с медными жилами, изоляция жил и оболочка из полимерной композиции UTP-5нг(А)-FRHF, для структурированных кабельных систем, напряжение 145 В, число пар и диаметр жил 4x2x0,52 мм	км	0,051	13.344,29		1	680,56	5,97	4.062,94
		НР от ЗП	%	112				46,92	90	880,32
		СП от ЗП	%	70				29,32	43	420,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,35	157	7,33
		ЗТР	чел-ч	6,18		)*1,05	1,047	3,40		
								<b>804,89</b>		<b>6.384,54</b>
<b>Итого по разделу: Монтаж кабельной продукции</b>								<b>202.839,61</b>		<b>556.825,10</b>
<b>Итого по локальной смете: ЗОМ 2</b>								<b>1.717.941,76</b>		<b>2.221.396,90</b>

**Локальная смета: Силовое электрооборудование.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

**Раздел: Силовое электрооборудование**

**1ЩОР**

47	4.8-239-1	Блоки управления и распределительные пункты (шкафы) высотой до 1700 мм, блок управления открытого исполнения высотой и шириной до 1000х800 мм, устанавливаемый на стене	1 ШТ.	1						
		ЗП			26,78		1,047	28,04	23,35	654,73
		ЭМ			41,82		1,047	43,79	7,16	313,54
		в т.ч. ЗПМ			4,46		1,047	4,67	23,35	109,04
		МР			79,10		1	79,10	5,42	428,72
		НР от ЗП	%	112				31,40	90	589,26
		СП от ЗП	%	70				19,63	43	281,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,17	157	171,19
		ЗТР	чел-ч	2,06			1,047	2,16		
								<b>210,13</b>		<b>2.438,97</b>
48	Цена поставщика	Щит распределительный навесной, IP65 ЩРН-П-72								
		Базисная стоимость: 8 515,00 = [10 218 / 1,2]	шт	1	8.515,00		1	8.515,00	1	8.515,00
								<b>8.515,00</b>		<b>8.515,00</b>
49	4.8-252-2	Счетчик, устанавливаемый на готовом основании трехфазный	1 ШТ.	2						
		ЗП			10,40		1,047	21,78	23,35	508,56
		ЭМ			0,68		1,047	1,42	9,5	13,49
		в т.ч. ЗПМ			0,16		1,047	0,34	23,35	7,94
		МР			0,21		1	0,42	5,43	2,28
		НР от ЗП	%	112				24,39	90	457,70
		СП от ЗП	%	70				15,25	43	218,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,60	157	12,47
		ЗТР	чел-ч	0,8			1,047	1,68		
								<b>63,86</b>		<b>1.213,18</b>
50	Цена поставщика	Счетчик электроэнергии трехфазный 5-60А, к.т. 1.0, однотарифный электронный ЖКИ на DIN-рейку								
		Базисная стоимость: 1 328,33 = [1 594 / 1,2]	шт	2	1.328,33		1	2.656,66	1	2.656,66
								<b>2.656,66</b>		<b>2.656,66</b>
51	4.8-218-2	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические, автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне на ток до 100 А	1 ШТ.	1						
		ЗП			24,98		1,047	26,15	23,35	610,60
		ЭМ			5,29		1,047	5,54	6,57	36,40
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1,047	0,41	23,35	9,57
		МР			29,26		1	29,26	5,42	158,59
		НР от ЗП	%	112				29,29	90	549,54
		СП от ЗП	%	70				18,31	43	262,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,72	157	15,02
		ЗТР	чел-ч	2			1,047	2,09		
								<b>109,27</b>		<b>1.632,71</b>
52	Цена поставщика	Дифференциальный выключатель трехполюсный, In=50 А, Un ~380 В, 50 Гц, 30 мА, характеристика С Acti 9 iDPN N Vigi3P+N/32/C/30								
		Базисная стоимость: 5 775,00 = [6 930 / 1,2]	шт	1	5.775,00		1	5.775,00	1	5.775,00
								<b>5.775,00</b>		<b>5.775,00</b>
53	4.8-218-1	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические, автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне на ток до 25 А	1 ШТ.	45						
		ЗП			16,74		1,047	788,71	23,35	18.416,38
		ЭМ			4,93		1,047	232,28	6,44	1.495,88
		в т.ч. ЗПМ			0,33		1,047	15,55	23,35	363,09
		МР			15,47		1	696,15	5,42	3.773,13
		НР от ЗП	%	112				883,36	90	16.574,74
		СП от ЗП	%	70				552,10	43	7.919,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				27,21	157	570,05
		ЗТР	чел-ч	1,34			1,047	63,13		
								<b>3.179,81</b>		<b>48.749,22</b>
54	Цена поставщика	Автоматический выключатель, однофазный, In=10, хар-ка С Acti9 IC60N 1P/10/C								
		Базисная стоимость: 398,33 = [478 / 1,2]	шт	35	398,33		1	13.941,55	1	13.941,55
								<b>13.941,55</b>		<b>13.941,55</b>
55	Цена поставщика	Автоматический выключатель, однофазный, In=16, хар-ка С Acti9 IC60N 1P/16/C								
		Базисная стоимость: 347,50 = [417 / 1,2]	шт	10	347,50		1	3.475,00	1	3.475,00
								<b>3.475,00</b>		<b>3.475,00</b>

**1ЩОР1**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
56	4.8-239-1	Блоки управления и распределительные пункты (шкафы) высотой до 1700 мм, блок управления открытого исполнения высотой и шириной до 1000x800 мм, устанавливаемый на стене	1 ШТ.	1						
		ЗП			26,78		1,047	28,04	23,35	654,73
		ЭМ			41,82		1,047	43,79	7,16	313,54
		в т.ч. ЗПМ			4,46		1,047	4,67	23,35	109,04
		МР			79,10		1	79,10	5,42	428,72
		НР от ЗП	%	112				31,40	90	589,26
		СП от ЗП	%	70				19,63	43	281,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,17	157	171,19
		ЗТР	чел-ч	2,06			1,047	2,16		
								<b>210,13</b>		<b>2.438,97</b>
57	Цена поставщика	Щит распределительный навесной, IP65 ЩРН-П-72 Базисная стоимость: 8 515,00 = [10 218 / 1,2]	шт	1	8.515,00		1	8.515,00	1	8.515,00
								<b>8.515,00</b>		<b>8.515,00</b>
58	4.8-252-2	Счетчик, устанавливаемый на готовом основании трехфазный	1 ШТ.	2						
		ЗП			10,40		1,047	21,78	23,35	508,56
		ЭМ			0,68		1,047	1,42	9,5	13,49
		в т.ч. ЗПМ			0,16		1,047	0,34	23,35	7,94
		МР			0,21		1	0,42	5,43	2,28
		НР от ЗП	%	112				24,39	90	457,70
		СП от ЗП	%	70				15,25	43	218,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,60	157	12,47
		ЗТР	чел-ч	0,8			1,047	1,68		
								<b>63,86</b>		<b>1.213,18</b>
59	Цена поставщика	Счетчик электроэнергии трехфазный 5-60А, к.т. 1.0, однотарифный электронный ЖКИ на DIN-рейку Базисная стоимость: 1 328,33 = [1 594 / 1,2]	шт	2	1.328,33		1	2.656,66	1	2.656,66
								<b>2.656,66</b>		<b>2.656,66</b>
60	4.8-218-2	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические, автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне на ток до 100 А	1 ШТ.	1						
		ЗП			24,98		1,047	26,15	23,35	610,60
		ЭМ			5,29		1,047	5,54	6,57	36,40
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1,047	0,41	23,35	9,57
		МР			29,26		1	29,26	5,42	158,59
		НР от ЗП	%	112				29,29	90	549,54
		СП от ЗП	%	70				18,31	43	262,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,72	157	15,02
		ЗТР	чел-ч	2			1,047	2,09		
								<b>109,27</b>		<b>1.632,71</b>
61	Цена поставщика	Дифференциальный выключатель трехполюсный, In=50 А, Un ~380 В, 50 Гц, 30 мА, характеристика С Acti 9 iDPN N Vigi3P+N/32/C/30 Базисная стоимость: 5 775,00 = [6 930 / 1,2]	шт	1	5.775,00		1	5.775,00	1	5.775,00
								<b>5.775,00</b>		<b>5.775,00</b>
62	4.8-218-1	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические, автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне на ток до 25 А	1 ШТ.	52						
		ЗП			16,74		1,047	911,39	23,35	21.280,96
		ЭМ			4,93		1,047	268,41	6,44	1.728,56
		в т.ч. ЗПМ			0,33		1,047	17,97	23,35	419,60
		МР			15,47		1	804,44	5,42	4.360,06
		НР от ЗП	%	112				1.020,76	90	19.152,86
		СП от ЗП	%	70				637,97	43	9.150,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				31,45	157	658,77
		ЗТР	чел-ч	1,34			1,047	72,95		
								<b>3.674,42</b>		<b>56.332,02</b>
63	Цена поставщика	Автоматический выключатель, однофазный, In=10, хар-ка С Acti9 IC60N 1P/10/C Базисная стоимость: 398,33 = [478 / 1,2]	шт	44	398,33		1	17.526,52	1	17.526,52
								<b>17.526,52</b>		<b>17.526,52</b>
64	Цена поставщика	Автоматический выключатель, однофазный, In=16, хар-ка С Acti9 IC60N 1P/16/C Базисная стоимость: 347,50 = [417 / 1,2]	шт	8	347,50		1	2.780,00	1	2.780,00
								<b>2.780,00</b>		<b>2.780,00</b>
65	5.1-142-2	Функциональная группа управления аналоговая бесконтактная с общим числом элементов и органов настройки до 5	1 ШТ.	2						
		ЗП			573,20		1	1.146,40	23,35	26.768,44
		НР от ЗП	%	75				859,80	68	18.202,54
		СП от ЗП	%	70				802,48	41	10.975,06
		ЗТР	чел-ч	32			1	64,00		
								<b>2.808,68</b>		<b>55.946,04</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Итого по разделу: Силовое электрооборудование</b>								<b>82.045,82</b>	<b>243.213,39</b>	
<b>Раздел: Монтаж кабельной продукции.</b>										
66	4.8-172-1	Трубы винилпластиковые по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, внутренний диаметр до 16 мм <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 46=4600/100	100 м	46						
		ЗП			255,23	)*1,05	1,047	12.907,01	23,35	301.378,68
		ЭМ			116,22		1,047	5.597,39	6,57	36.774,85
		в т.ч. ЗПМ			8,59		1,047	413,71	23,35	9.660,13
		МР			119,00		1	5.474,00	5,42	29.669,08
66,1	1.12-5-371	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 16 мм	м	4692	2,67		1	12.527,64	6,27	78.548,30
66,2	1.21-5-1135	Держатели пластиковые с защелкой для крепления труб, рукавов и гибких вводов диаметром 16 мм	100 шт	46	135,68		1	6.241,28	1,2	7.489,54
		НР от ЗП	%	112				14.455,85	90	271.240,81
		СП от ЗП	%	70				9.034,91	43	129.592,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				723,99	157	15.166,40
		ЗТР	чел-ч	20,7		)*1,05	1,047	1.046,80		
								<b>66.962,07</b>	<b>869.860,49</b>	
67	4.8-172-1	Трубы винилпластиковые по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, внутренний диаметр до 20 мм <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 6,5=650/100	100 м	6,5						
		ЗП			255,23	)*1,05	1,047	1.823,82	23,35	42.586,20
		ЭМ			116,22		1,047	790,94	6,57	5.196,48
		в т.ч. ЗПМ			8,59		1,047	58,46	23,35	1.365,04
		МР			119,00		1	773,50	5,42	4.192,37
67,1	1.12-5-372	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 20 мм	м	663	3,45		1	2.287,35	6,37	14.570,42
67,2	1.21-5-1136	Держатели пластиковые с защелкой для крепления труб, рукавов и гибких вводов диаметром 20 мм	100 шт	6,5	146,89		1	954,79	1,19	1.136,20
		НР от ЗП	%	112				2.042,68	90	38.327,58
		СП от ЗП	%	70				1.276,67	43	18.312,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				102,31	157	2.143,11
		ЗТР	чел-ч	20,7		)*1,05	1,047	147,92		
								<b>10.052,06</b>	<b>126.464,43</b>	
68	4.8-160-1	Лоток неперфорированный 50x300x3000 L=3000 <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 0,405=40,5/100	100 шт	0,405						
		ЗП			114,30	)*1,05	1,047	50,89	23,35	1.188,28
		ЭМ			483,15		1,047	204,87	8,49	1.739,35
		в т.ч. ЗПМ			86,80		1,047	36,81	23,35	859,51
		МР			826,00		1	334,53	5,42	1.813,15
68,1	1.21-5-1351	Лоток кабельный замковый стальной, оцинкованный, неперфорированный, без крышки, толщина стали 0,7 мм, размер 3000x100x50 мм	шт	27	244,55		1	6.602,85	2,5	16.507,13
		НР от ЗП	%	112				57,00	90	1.069,45
		СП от ЗП	%	70				35,62	43	510,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				64,42	157	1.349,43
		ЗТР	чел-ч	9,27		)*1,05	1,047	4,13		
								<b>7.350,18</b>	<b>24.177,75</b>	
69	4.8-160-1	Лоток неперфорированный 50x200x3000 L=3000 <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 0,06=9/100	100 шт	0,06						
		ЗП			114,30	)*1,05	1,047	7,54	23,35	176,06
		ЭМ			483,15		1,047	30,35	8,49	257,67
		в т.ч. ЗПМ			86,80		1,047	5,45	23,35	127,26
		МР			826,00		1	49,56	5,42	268,62
69,1	1.21-5-1351	Лоток кабельный замковый стальной, оцинкованный, неперфорированный, без крышки, толщина стали 0,7 мм, размер 3000x100x50 мм	шт	6	244,55		1	1.467,30	2,5	3.668,25
		НР от ЗП	%	112				8,44	90	158,45
		СП от ЗП	%	70				5,28	43	75,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,54	157	199,80
		ЗТР	чел-ч	9,27		)*1,05	1,047	0,61		
								<b>1.578,01</b>	<b>4.804,56</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
70	4.8-160-1	Лоток неперфорированный 50x100x3000 L=3000 <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 0,06=9/100	100 шт	0,06						
		ЗП			114,30	)*1,05	1,047	7,54	23,35	176,06
		ЭМ			483,15		1,047	30,35	8,49	257,67
		в т.ч. ЗПМ			86,80		1,047	5,45	23,35	127,26
		МР			826,00		1	49,56	5,42	268,62
70,1	1.21-5-1351	Лоток кабельный замковый стальной, оцинкованный, неперфорированный, без крышки, толщина стали 0,7 мм, размер 3000x100x50 мм	шт	6	244,55		1	1.467,30	2,5	3.668,25
		НР от ЗП	%	112				8,44	90	158,45
		СП от ЗП	%	70				5,28	43	75,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,54	157	199,80
		ЗТР	чел-ч	9,27		)*1,05	1,047	0,61		
								<b>1.578,01</b>		<b>4.804,56</b>
71	4.8-175-1	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2 <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 52,5=5250/100	100 м	52,5						
		ЗП			63,50	)*1,05	1,047	3.664,96	23,35	85.576,82
		ЭМ			0,85		1,047	46,72	9,49	443,37
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,047	10,99	23,35	256,62
		МР			6,37		1	334,43	5,42	1.812,61
71,1	1.23-8-87	Кабели силовые с медными жилами, напряжение 660 В, марка ВВГнг(А), число жил и сечение 3x1,5 мм2	км	5,355	7.860,05		1	42.090,57	3,21	135.110,73
		НР от ЗП	%	112				4.104,76	90	77.019,14
		СП от ЗП	%	70				2.565,47	43	36.798,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,23	157	402,89
		ЗТР	чел-ч	5,15		)*1,05	1,047	297,24		
								<b>52.826,14</b>		<b>337.163,59</b>
72	4.8-165-1	Кабели по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок, кабель двух-четырёхжильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2 <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 11,3=1130/100	100 М КАБЕЛЯ	11,3						
		ЗП			250,30	)*1,05	1,047	3.109,39	23,35	72.604,26
		ЭМ			252,31		1,047	2.985,10	8,14	24.298,71
		в т.ч. ЗПМ			40,52		1,047	479,40	23,35	11.193,99
		МР			31,36		1	354,37	5,42	1.920,69
72,1	1.23-8-87	Кабели силовые с медными жилами, напряжение 660 В, марка ВВГнг(А), число жил и сечение 3x1,5 мм2	км	1,1526	7.860,05		1	9.059,49	3,21	29.080,96
		НР от ЗП	%	112				3.482,52	90	65.343,83
		СП от ЗП	%	70				2.176,57	43	31.219,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				838,95	157	17.574,56
		ЗТР	чел-ч	20,3		)*1,05	1,047	252,18		
								<b>22.006,39</b>		<b>242.042,84</b>
73	4.10-115-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	1 коробка	348						
		ЗП			25,24		1,067	9.372,02	23,35	218.836,67
		ЭМ			37,58		1,067	13.954,06	8,79	122.656,19
		в т.ч. ЗПМ			7,39		1,067	2.744,03	23,35	64.073,10
		МР			2,31		1,081	868,99	5,42	4.709,93
73,1	1.21-5-923	Коробки распределительные пластиковые, для открытой проводки, 6 выводов, с сальниками, степень защиты IP55, размеры 100x100x55 мм	шт	348	21,62		1,081	8.133,18	6,07	49.368,40
		НР от ЗП	%	112				10.496,66	90	196.953,00
		СП от ЗП	%	70				6.560,41	43	94.099,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4.802,05	157	100.594,77
		ЗТР	чел-ч	2			1,067	742,63		
								<b>54.187,37</b>		<b>787.218,73</b>
74	4.8-295-1	Светодиодный прожектор с дистанционным управлением с уровня земли при массе прожектора до 10 кг <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i>	1 ШТ.	66						
		ЗП			192,78	)*1,05	1,067	14.254,75	23,35	332.848,41
		ЭМ			50,22		1,067	3.536,59	13,12	46.400,06
		в т.ч. ЗПМ			21,87		1,067	1.540,13	23,35	35.962,04
		МР			1,09		1,028	73,95	5,42	400,81
		НР от ЗП	%	112				15.965,32	90	299.563,57
		СП от ЗП	%	70				9.978,33	43	143.124,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2.695,23	157	56.460,40
		ЗТР	чел-ч	16,2		)*1,05	1,067	1.197,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								46.504,17		878.798,07
75	Цена поставщика	Прожектор светодиодный Bond Tube Medium, черный 17,4 Вт <i>Базисная стоимость: 13 338,75 = [16 006,5 / 1,2]</i>	<i>шт</i>	66	13.338,75		1	880.357,50	1	880.357,50
								880.357,50		880.357,50
<b>Итого по разделу: Монтаж кабельной продукции.</b>								<b>1.143.401,90</b>		<b>4.155.692,52</b>
<b>Итого по локальной смете: Силовое электрооборудование.</b>								<b>1.225.447,72</b>		<b>4.398.905,91</b>
<b>Локальная смета: Электроустановочные приборы ( без стоимости материалов)</b>										
<b>Раздел: Ресторан (без учета зоны кухни)</b>										
76	4.10-70-20	Пульт управления светом	<i>1 шт.</i>	1						
		ЗП			403,84		1,047	422,82	23,35	9.872,85
		ЭМ			2,19		1,047	2,29	9,45	21,64
		в т.ч. ЗПМ			0,51		1,047	0,53	23,35	12,38
		МР			36,75		1	36,75	5,42	199,19
		НР от ЗП	%	112				473,56	90	8.885,57
		СП от ЗП	%	70				295,97	43	4.245,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,93	157	19,44
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	32			1,047	33,50		
								1.232,32		23.244,02
77	5.2-20-4	Системы реализующие функции управления, система регулирования одноконтурная стабилизации технологического параметра (независимо от количества параметров настройки) с позиционным законом управления	<i>1 система</i>	1						
		ЗП			249,48		1	249,48	23,35	5.825,36
		НР от ЗП	%	75				187,11	68	3.961,24
		СП от ЗП	%	70				174,64	41	2.388,40
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	13,5			1	13,50		
								611,23		12.175,00
78	4.8-245-6	Светильник потолочный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 0,18=18/100	<i>100 шт</i>	0,18						
		ЗП			998,40	)*1,05	1,047	197,57	23,35	4.613,26
		ЭМ			157,93		1,047	29,76	8,3	247,01
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	5,05	23,35	117,92
		МР			373,10		1	67,16	5,42	364,01
		НР от ЗП	%	112				221,28	90	4.151,93
		СП от ЗП	%	70				138,30	43	1.983,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,84	157	185,13
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	76,8		)*1,05	1,047	15,20		
								662,91		11.545,04
79	Цена поставщика	Прожектор светодиодный Aledo CM-KID-5-927-FC-BK-TC. Потолочное крепление,поворотное,диммируемый,2700 К, цвет - черный. Угол луча 15°	<i>шт</i>	18						
								0,00		0,00
80	4.8-245-6	Светильник потолочный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 0,43=43/100	<i>100 шт</i>	0,43						
		ЗП			998,40	)*1,05	1,047	471,96	23,35	11.020,27
		ЭМ			157,93		1,047	71,10	8,3	590,13
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	12,06	23,35	281,60
		МР			373,10		1	160,43	5,42	869,53
		НР от ЗП	%	112				528,60	90	9.918,24
		СП от ЗП	%	70				330,37	43	4.738,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,11	157	442,11
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	76,8		)*1,05	1,047	36,30		
								1.583,57		27.579,00
81	Цена поставщика	Прожектор светодиодный Aledo CM-KID-5-927-FC-BK-TC. Потолочное крепление,поворотное,диммируемый,2700 К, цвет - черный. Угол луча 20°	<i>шт</i>	43						
								0,00		0,00
82	4.8-245-6	Светильник потолочный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 0,03=3/100	<i>100 шт</i>	0,03						
		ЗП			998,40	)*1,05	1,047	32,93	23,35	768,92
		ЭМ			157,93		1,047	4,96	8,3	41,17
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	0,84	23,35	19,61
		МР			373,10		1	11,19	5,42	60,65
		НР от ЗП	%	112				36,88	90	692,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				23,05	43	330,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,47	157	30,79
		ЗТР	чел-ч	76,8		)*1,05	1,047	2,53		
								<b>110,48</b>		<b>1.924,20</b>
83	Цена поставщика	Lucelight UPDOWN 3.0. светодиодный IP65 2700K цвет корпуса белый Угол луча 20°	шт	3				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
84	4.8-245-6	Светильник потолочный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,45=45/100	100 шт	0,45						
		ЗП			998,40	)*1,05	1,047	493,92	23,35	11.533,03
		ЭМ			157,93		1,047	74,41	8,3	617,60
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	12,62	23,35	294,68
		МР			373,10		1	167,90	5,42	910,02
		НР от ЗП	%	112				553,19	90	10.379,73
		СП от ЗП	%	70				345,74	43	4.959,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				22,09	157	462,65
		ЗТР	чел-ч	76,8		)*1,05	1,047	37,99		
								<b>1.657,25</b>		<b>28.862,23</b>
85	Цена поставщика	Прожектор светодиодный Aledo CM-KID-5-927-FC-BK-TC. Потолочное крепление,поворотное,диммируемый,2700 К, цвет - черный. Угол луча 20°	шт	45				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
86	4.8-245-6	Светильник настенный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,63=63/100	100 шт	0,63						
		ЗП			998,40	)*1,05	1,047	691,48	23,35	16.146,06
		ЭМ			157,93		1,047	104,17	8,3	864,61
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	17,66	23,35	412,36
		МР			373,10		1	235,05	5,42	1.273,97
		НР от ЗП	%	112				774,46	90	14.531,45
		СП от ЗП	%	70				484,04	43	6.942,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				30,91	157	647,41
		ЗТР	чел-ч	76,8		)*1,05	1,047	53,19		
								<b>2.320,11</b>		<b>40.406,31</b>
87	Цена поставщика	Поворотный светильник в кашпо для растений,светодиодный LEDS C4 AQUA SPOTLIGHT AISI 316 05-9245-CA-37 черный диммируемый 2700К. Угол луча 15°	шт	63				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
88	4.8-245-11	Светильник подвесной	1 ШТ.	18						
		ЗП			13,78		1,047	259,70	23,35	6.064,00
		ЭМ			1,52		1,047	28,65	7,61	218,03
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,047	3,77	23,35	88,03
		МР			3,78		1	68,04	5,42	368,78
		НР от ЗП	%	112				290,86	90	5.457,60
		СП от ЗП	%	70				181,79	43	2.607,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,60	157	138,21
		ЗТР	чел-ч	1,06			1,047	19,98		
								<b>835,64</b>		<b>14.854,14</b>
89	Цена поставщика	Подвесной светильник Frandsen Bristol 2700К нечдиммируемый цвет:золотой	шт	18				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
90	4.8-245-11	Светильник подвесной	1 ШТ.	7						
		ЗП			13,78		1,047	100,99	23,35	2.358,12
		ЭМ			1,52		1,047	11,14	7,61	84,78
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,047	1,47	23,35	34,32
		МР			3,78		1	26,46	5,42	143,41
		НР от ЗП	%	112				113,11	90	2.122,31
		СП от ЗП	%	70				70,69	43	1.013,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,57	157	53,88
		ЗТР	чел-ч	1,06			1,047	7,77		
								<b>324,96</b>		<b>5.776,49</b>
91	Цена поставщика	Мармит ламповый Kocated DH637BK черный Инфракрасная лампа	шт	7				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
92	4.8-245-11	Светильник подвесной	1 ШТ.	211						
		ЗП			13,78		1,047	3.044,24	23,35	71.083,00
		ЭМ			1,52		1,047	335,79	7,61	2.555,36
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,047	44,18	23,35	1.031,60
		МР			3,78		1	797,58	5,42	4.322,88
		НР от ЗП	%	112				3.409,55	90	63.974,70
		СП от ЗП	%	70				2.130,97	43	30.565,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				77,32	157	1.619,61
		ЗТР	чел-ч	1,06			1,047	234,17		
								<b>9.795,45</b>		<b>174.121,24</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
93	Цена поставщика	Подвесной светильник Paulmann Vintage pendant /Lbvvhbetvsq. 2700K, Декоративная решетка на заказ.	шт	211						
								0,00		0,00
94	4.8-245-6	Светильник настенный с креплением винтами Объем: 0,07=7/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 шт	0,07						
					998,40		1,047	73,17	23,35	1.708,52
					157,93		1,047	11,57	8,3	96,03
					26,78		1,047	1,96	23,35	45,77
					373,10		1	26,12	5,42	141,57
				%	112			81,95	90	1.537,67
				%	70			51,22	43	734,66
				%	175			3,43	157	71,86
			чел-ч	76,8			1,047	5,63		
								247,46		4.290,31
95	Цена поставщика	Бра 2700K. Цвет черный	шт	7						
								0,00		0,00
96	4.8-248-5	Прожектор на опоре Объем: 0,33=33/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 шт	0,33						
					3.874,00		1,047	1.338,51	23,35	31.254,21
					15.032,82		1,047	5.193,99	9,05	47.005,61
					3.167,14		1,047	1.094,28	23,35	25.551,44
					2.499,00		1	824,67	5,42	4.469,71
				%	112			1.499,13	90	28.128,79
				%	70			936,96	43	13.439,31
				%	175			1.914,99	157	40.115,76
			чел-ч	298			1,047	102,96		
								11.708,25		164.413,39
97	Цена поставщика	Прожектор светодиодный gibus Spotlight 2700K IP68	шт	33						
								0,00		0,00
98	4.8-257-1	Вентилятор потолочный Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м	1 ШТ.	3						
					25,61	)*1,05	1,047	84,46	23,35	1.972,14
					6,52		1,047	20,48	9,43	193,13
					1,51		1,047	4,74	23,35	110,68
					1,96		1	5,88	5,42	31,87
				%	112			94,60	90	1.774,93
				%	70			59,12	43	848,02
				%	175			8,30	157	173,77
			чел-ч	1,97		)*1,05	1,047	6,50		
								272,84		4.993,86
99	Цена поставщика	Потолочный вентилятор Faro Barcelona ALO B=1520 H=380	шт	3						
								0,00		0,00
100	4.8-245-6	Светильник с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,13=13/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 шт	0,13						
					998,40	)*1,05	1,047	142,69	23,35	3.331,81
					157,93		1,047	21,50	8,3	178,45
					26,78		1,047	3,65	23,35	85,23
					373,10		1	48,50	5,42	262,87
				%	112			159,81	90	2.998,63
				%	70			99,88	43	1.432,68
				%	175			6,39	157	133,81
			чел-ч	76,8		)*1,05	1,047	10,98		
								478,77		8.338,25
101	Цена поставщика	Прожектор FLORI 1.1 светодиодный 2700 К, цвет - белый. Угол луча 20°	шт	13						
								0,00		0,00
102	4.8-245-6	Светильник потолочный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,06=6/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 шт	0,06						
					998,40	)*1,05	1,047	65,86	23,35	1.537,83
					157,93		1,047	9,92	8,3	82,34
					26,78		1,047	1,68	23,35	39,23
					373,10		1	22,39	5,42	121,35
				%	112			73,76	90	1.384,05
				%	70			46,10	43	661,27
				%	175			2,94	157	61,59
			чел-ч	76,8		)*1,05	1,047	5,07		
								220,97		3.848,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
103	Цена поставщика	Lucelight UPDOWN 3.0. светодиодный IP65 2700K цвет корпуса белый Угол луча 15°	шт	6						
								0,00		0,00
104	4.8-245-6	Светильник напольный Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,35=35/100	100 шт	0,35						
		ЗП			998,40	)*1,05	1,047	384,16	23,35	8.970,14
		ЭМ			157,93		1,047	57,87	8,3	480,32
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	9,81	23,35	229,06
		МР			373,10		1	130,59	5,42	707,80
		НР от ЗП	%	112				430,26	90	8.073,13
		СП от ЗП	%	70				268,91	43	3.857,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,17	157	359,62
		ЗТР	чел-ч	76,8		)*1,05	1,047	29,55		
								1.288,96		22.448,17
105	Цена поставщика	Светильник встроенный LEDS C4 TAGLIO DI LUCE 55-004-M3-CL лента диммируемая 2700K	шт	35						
								0,00		0,00
106	4.8-282-2	Юстировка осветительных приборов, расположенных на высоте от 1,8 до 5 м (на один осветительный прибор)	1 ШТ.	191						
		ЗП			34,98		1,067	7.128,82	23,35	166.457,95
		ЭМ			5,91		1,067	1.204,44	13,11	15.790,21
		в т.ч. ЗПМ			2,57		1,067	523,76	23,35	12.229,80
		НР от ЗП	%	112				7.984,28	90	149.812,16
		СП от ЗП	%	70				4.990,17	43	71.576,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				916,58	157	19.200,79
		ЗТР	чел-ч	3			1,067	611,39		
								22.224,29		422.838,03
107	4.8-164-1	Монтаж светодиодной ленты Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,02=2/100	100 м	0,02						
		ЗП			558,55	)*1,05	1,047	12,28	23,35	286,74
		ЭМ			120,18		1,047	2,52	6,84	17,24
		в т.ч. ЗПМ			10,70		1,047	0,22	23,35	5,14
		МР			158,90		1	3,18	5,42	17,24
		НР от ЗП	%	112				13,75	90	258,07
		СП от ЗП	%	70				8,60	43	123,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,39	157	8,07
		ЗТР	чел-ч	45,3		)*1,05	1,047	1,00		
								40,72		710,66
108	Цена поставщика	Светодиодная неоновая лента с-17	м	2						
								0,00		0,00
109	4.8-164-1	Монтаж светодиодной ленты Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,2=20/100	100 м	0,2						
		ЗП			558,55	)*1,05	1,047	122,81	23,35	2.867,61
		ЭМ			120,18		1,047	25,17	6,84	172,16
		в т.ч. ЗПМ			10,70		1,047	2,24	23,35	52,30
		МР			158,90		1	31,78	5,42	172,25
		НР от ЗП	%	112				137,55	90	2.580,85
		СП от ЗП	%	70				85,97	43	1.233,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,92	157	82,11
		ЗТР	чел-ч	45,3		)*1,05	1,047	9,96		
								407,20		7.108,05
110	Цена поставщика	Светодиодная лента С-20	м	20						
								0,00		0,00
111	4.8-164-1	Монтаж светодиодной ленты Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,2=20/100	100 м	0,2						
		ЗП			558,55	)*1,05	1,047	122,81	23,35	2.867,61
		ЭМ			120,18		1,047	25,17	6,84	172,16
		в т.ч. ЗПМ			10,70		1,047	2,24	23,35	52,30
		МР			158,90		1	31,78	5,42	172,25
		НР от ЗП	%	112				137,55	90	2.580,85
		СП от ЗП	%	70				85,97	43	1.233,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,92	157	82,11
		ЗТР	чел-ч	45,3		)*1,05	1,047	9,96		
								407,20		7.108,05
112	Цена поставщика	Светодиодная лента в гибком профиле влагостойкая С-20	м	20						
								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
113	4.8-35-1	Трансформаторы напряжения, трансформатор, напряжение до 10 кВ, однофазный <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i>	1 шт.	26						
		ЗП			9,09	)*1,05	1,047	259,82	23,35	6.066,80
		ЭМ			4,23		1,047	115,15	9,43	1.085,86
		в т.ч. ЗПМ			0,98		1,047	26,68	23,35	622,98
		МР			5,04		1	131,04	5,42	710,24
		НР от ЗП	%	112				291,00	90	5.460,12
		СП от ЗП	%	70				181,87	43	2.608,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				46,69	157	978,08
		ЗТР	чел-ч	0,72		)*1,05	1,047	20,58		
								<b>1.025,57</b>		<b>16.909,82</b>
114	Цена поставщика	Трансформатор для подсветки	шт	26				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
115	3.9-61-1	Изготовление решетчатых конструкций из труб	1 м конструкции	0,25515						
		ЗП			1.201,20		1,087	333,15	23,35	7.779,05
		ЭМ			224,95		1,087	62,39	7,61	474,79
		в т.ч. ЗПМ			28,19		1,087	7,82	23,35	182,60
		МР			154,62		1	39,45	11,42	450,52
115,1	1.1-1-987	Пропан-бутан газообразный	м3	0,127575	5,67		1	0,72	11,71	8,43
115,2	1.12-6-97	Трубы стальные бесшовные горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, ГОСТ 8732-78, наружный диаметр 25 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	172,09	12,35		1	2.125,31	7,42	15.769,80
115,3	1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м3	0,66339	5,91		1	3,92	8,16	31,99
		НР от ЗП	%	87				289,84	70	5.445,34
		СП от ЗП	%	105				349,81	50	3.889,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,69	157	286,68
		ЗТР	чел-ч	91			1,087	25,24		
								<b>3.218,28</b>		<b>34.136,13</b>
116	3.9-49-1	Монтаж каркасов подвесных потолков с подвесками и деталями крепления	1 м конструкции	0,25515						
		ЗП			867,24		1,087	240,53	23,35	5.616,38
		ЭМ			131,58		1,087	36,49	9,97	363,81
		в т.ч. ЗПМ			14,71		1,087	4,08	23,35	95,27
		МР			432,39		1	110,32	8,32	917,86
		НР от ЗП	%	87				209,26	70	3.931,47
		СП от ЗП	%	105				252,56	50	2.808,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,14	157	149,57
		ЗТР	чел-ч	65,7			1,087	18,22		
								<b>856,30</b>		<b>13.787,28</b>
117	4.8-175-1	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2 <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 1,6675=166,75/100	100 м	1,6675						
		ЗП			63,50	)*1,05	1,047	116,41	23,35	2.718,17
		ЭМ			0,85		1,047	1,48	9,49	14,05
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,047	0,35	23,35	8,17
		МР			6,37		1	10,62	5,42	57,56
		НР от ЗП	%	112				130,38	90	2.446,35
		СП от ЗП	%	70				81,49	43	1.168,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,61	157	12,83
		ЗТР	чел-ч	5,15		)*1,05	1,047	9,44		
								<b>340,99</b>		<b>6.417,77</b>
118	4.8-243-9	Розетка штепсельная утепленного типа при скрытой проводке <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 0,42=42/100	100 шт	0,42						
		ЗП			455,00	)*1,05	1,047	210,09	23,35	4.905,60
		ЭМ			2,71		1,047	1,19	9,44	11,23
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	0,28	23,35	6,54
		МР			27,86		1	11,70	5,42	63,41
		НР от ЗП	%	112				235,30	90	4.415,04
		СП от ЗП	%	70				147,06	43	2.109,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,49	157	10,27
		ЗТР	чел-ч	35		)*1,05	1,047	16,16		
								<b>605,83</b>		<b>11.514,96</b>
119	Цена поставщика	Розетка встроенная одинарная 220V	шт	23				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
120	Цена поставщика	Розетка встроенная влагостойкая 220V								
			шт	19						
								0,00		0,00
121	4.8-243-9	Розетка штепсельная утепленного типа при скрытой проводке Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,22=22/100	100 шт	0,22						
		ЗП			455,00	)*1,05	1,047	110,04	23,35	2.569,43
		ЭМ			2,71		1,047	0,62	9,44	5,85
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	0,15	23,35	3,50
		МР			27,86		1	6,13	5,42	33,22
		НР от ЗП	%	112				123,24	90	2.312,49
		СП от ЗП	%	70				77,03	43	1.104,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,26	157	5,50
		ЗТР	чел-ч	35		)*1,05	1,047	8,46		
								317,32		6.031,34
122	Цена поставщика	Розетка встроенная сдвоенная 220V								
			шт	11						
								0,00		0,00
123	4.8-243-13	Блок розеток Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,08=8/100	100 шт	0,08						
		ЗП			654,65	)*1,05	1,047	57,58	23,35	1.344,49
		ЭМ			60,24		1,047	5,05	3,52	17,78
		в т.ч. ЗПМ			1,15		1,047	0,10	23,35	2,34
		МР			377,48		1	30,20	1,13	34,13
		НР от ЗП	%	112				64,49	90	1.210,04
		СП от ЗП	%	70				40,31	43	578,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,18	157	3,67
		ЗТР	чел-ч	54,44		)*1,05	1,047	4,79		
								197,81		3.188,24
124	Цена поставщика	Блок розеток встроенных в мебель 220V								
			шт	8						
								0,00		0,00
125	4.10-118-8	Монтаж напольного лючка	1 ШТ.	19						
		ЗП			9,43		1,047	187,59	23,35	4.380,23
		ЭМ			0,18		1,047	3,58	14,28	51,12
		в т.ч. ЗПМ			0,09		1,047	1,79	23,35	41,80
		МР			0,49		1	9,31	5,43	50,55
		НР от ЗП	%	112				210,10	90	3.942,21
		СП от ЗП	%	70				131,31	43	1.883,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,13	157	65,63
		ЗТР	чел-ч	1			1,047	19,89		
								545,02		10.373,24
126	Цена поставщика	Напольный лючек с кабельным выводом для подсветки растений								
			шт	15						
								0,00		0,00
127	Цена поставщика	Напольный лючек с кабельным выводом для подсветки растений влагостойкий								
			шт	4						
								0,00		0,00
128	4.10-75-9	Аппаратура настенная	1 ШТ.	3						
		ЗП			89,44		1,047	280,93	23,35	6.559,72
		МР			8,89		1	26,67	5,42	144,55
		НР от ЗП	%	112				314,64	90	5.903,75
		СП от ЗП	%	70				196,65	43	2.820,68
		ЗТР	чел-ч	8			1,047	25,13		
								818,89		15.428,70
129	Цена поставщика	Встроенное беспроводное зарядное устройство Aircharge								
			шт	3						
								0,00		0,00
<b>Итого по разделу: Ресторан (без учета зоны кухни)</b>								<b>64.356,59</b>		<b>1.104.372,35</b>
<b>Раздел: Зоны апарт-отеля (I,II,IV)</b>										
130	4.10-70-20	Пульт управления светом	1 ШТ.	1						
		ЗП			403,84		1,047	422,82	23,35	9.872,85
		ЭМ			2,19		1,047	2,29	9,45	21,64
		в т.ч. ЗПМ			0,51		1,047	0,53	23,35	12,38
		МР			36,75		1	36,75	5,42	199,19
		НР от ЗП	%	112				473,56	90	8.885,57
		СП от ЗП	%	70				295,97	43	4.245,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,93	157	19,44
		ЗТР	чел-ч	32			1,047	33,50		
								1.232,32		23.244,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
131	5.2-20-4	Системы реализующие функции управления, система регулирования одноконтурная стабилизации технологического параметра (независимо от количества параметров настройки) с позиционным законом управления								
			1 система	1						
		ЗП			249,48		1	249,48	23,35	5.825,36
		НР от ЗП	%	75				187,11	68	3.961,24
		СП от ЗП	%	70				174,64	41	2.388,40
		ЗТР	чел-ч	13,5			1	13,50		
								<b>611,23</b>		<b>12.175,00</b>
132	4.8-245-6	Светильник потолочный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,2=20/100	100 шт	0,2						
		ЗП			998,40	)*1,05	1,047	219,52	23,35	5.125,79
		ЭМ			157,93		1,047	33,07	8,3	274,48
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	5,61	23,35	130,99
		МР			373,10		1	74,62	5,42	404,44
		НР от ЗП	%	112				245,86	90	4.613,21
		СП от ЗП	%	70				153,66	43	2.204,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,82	157	205,65
		ЗТР	чел-ч	76,8		)*1,05	1,047	16,89		
								<b>736,55</b>		<b>12.827,66</b>
133	Цена поставщика	Прожектор поворотный светодиодный LEDS C4 Bond Tube Medium 71-5953-60-00 35-5380-60-OU диммируемый,2700 К, цвет - черный. Угол луча 15`	шт	20					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
134	4.8-245-6	Светильник потолочный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,54=54/100	100 шт	0,54						
		ЗП			998,40	)*1,05	1,047	592,70	23,35	13.839,55
		ЭМ			157,93		1,047	89,29	8,3	741,11
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	15,14	23,35	353,52
		МР			373,10		1	201,47	5,42	1.091,97
		НР от ЗП	%	112				663,82	90	12.455,60
		СП от ЗП	%	70				414,89	43	5.951,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				26,50	157	555,03
		ЗТР	чел-ч	76,8		)*1,05	1,047	45,59		
								<b>1.988,67</b>		<b>34.634,27</b>
135	Цена поставщика	Прожектор поворотный светодиодный LEDS C4 Bond Tube Medium 71-5953-14-00 35-5380-14-OU диммируемый,2700 К, цвет - белый. Угол луча 15`	шт	54					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
136	4.8-245-6	Светильник потолочный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,07=7/100	100 шт	0,07						
		ЗП			998,40	)*1,05	1,047	76,83	23,35	1.793,98
		ЭМ			157,93		1,047	11,57	8,3	96,03
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	1,96	23,35	45,77
		МР			373,10		1	26,12	5,42	141,57
		НР от ЗП	%	112				86,05	90	1.614,58
		СП от ЗП	%	70				53,78	43	771,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,43	157	71,86
		ЗТР	чел-ч	76,8		)*1,05	1,047	5,91		
								<b>257,78</b>		<b>4.489,43</b>
137	Цена поставщика	Прожектор поворотный светодиодный LEDS C4 Mini Bond Tube 71-5953-60-00 35-4934-60-OU диммируемый,2700 К, цвет - черный. Угол луча 20`	шт	7					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
138	4.8-245-6	Светильник потолочный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,19=19/100	100 шт	0,19						
		ЗП			998,40	)*1,05	1,047	208,54	23,35	4.869,41
		ЭМ			157,93		1,047	31,42	8,3	260,79
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	5,33	23,35	124,46
		МР			373,10		1	70,89	5,42	384,22
		НР от ЗП	%	112				233,56	90	4.382,47
		СП от ЗП	%	70				145,98	43	2.093,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,33	157	195,40
		ЗТР	чел-ч	76,8		)*1,05	1,047	16,04		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
148	4.8-245-6	Светильник настенный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 0,39=39/100	100 шт	0,39						
		ЗП			998,40	)*1,05	1,047	428,06	23,35	9.995,20
		ЭМ			157,93		1,047	64,49	8,3	535,27
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	10,94	23,35	255,45
		МР			373,10		1	145,51	5,42	788,66
		НР от ЗП	%	112				479,43	90	8.995,68
		СП от ЗП	%	70				299,64	43	4.297,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,15	157	401,06
		ЗТР	чел-ч	76,8		)*1,05	1,047	32,93		
								<b>1.436,28</b>		<b>25.013,81</b>
149	Цена поставщика	Поворотный светильник для растений,светодиодный LEDS C4 AQUA SPOTLIGHT AISI 316 05-9245-CA-37 черный диммируемый 2700К. Угол луча 15°	шт	39						
								<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
150	4.8-245-19	Светильник в подвесных потолках <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 0,18=18/100	100 шт	0,18						
		ЗП			706,42	)*1,05	1,047	139,79	23,35	3.264,10
		ЭМ			27,94		1,047	5,27	9,44	49,75
		в т.ч. ЗПМ			6,49		1,047	1,22	23,35	28,49
		МР			697,90		1	125,62	5,42	680,86
		НР от ЗП	%	112				156,56	90	2.937,69
		СП от ЗП	%	70				97,85	43	1.403,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,14	157	44,73
		ЗТР	чел-ч	54,34		)*1,05	1,047	10,75		
								<b>527,23</b>		<b>8.380,69</b>
151	Цена поставщика	Встроенный светильник светодиодный Aledo RC-ZERO 68-12-9-XX-YY-ZZ-AA черный диммируемый 2700К. Угол луча 40°	шт	18						
								<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
152	4.8-245-19	Светильник в подвесных потолках <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 0,3=30/100	100 шт	0,3						
		ЗП			706,42	)*1,05	1,047	232,98	23,35	5.440,08
		ЭМ			27,94		1,047	8,78	9,44	82,88
		в т.ч. ЗПМ			6,49		1,047	2,04	23,35	47,63
		МР			697,90		1	209,37	5,42	1.134,79
		НР от ЗП	%	112				260,94	90	4.896,07
		СП от ЗП	%	70				163,09	43	2.339,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,57	157	74,78
		ЗТР	чел-ч	54,34		)*1,05	1,047	17,92		
								<b>878,73</b>		<b>13.967,83</b>
153	Цена поставщика	Встроенный светильник светодиодный Aledo RC-ZERO 68-12-9- XX-YY-ZZ-AA белый диммируемый 2700К. Угол луча 40°	шт	30						
								<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
154	4.8-245-19	Светильник в подвесных потолках <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 0,02=2/100	100 шт	0,02						
		ЗП			706,42	)*1,05	1,047	15,53	23,35	362,63
		ЭМ			27,94		1,047	0,59	9,44	5,57
		в т.ч. ЗПМ			6,49		1,047	0,14	23,35	3,27
		МР			697,90		1	13,96	5,42	75,66
		НР от ЗП	%	112				17,39	90	326,37
		СП от ЗП	%	70				10,87	43	155,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,25	157	5,13
		ЗТР	чел-ч	54,34		)*1,05	1,047	1,19		
								<b>58,59</b>		<b>931,29</b>
155	Цена поставщика	Встроенный поворотный светильник светодиодный Lumitex EVA ОК черный диммируемый 2700К. Угол луча 33°	шт	2						
								<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
156	4.8-245-19	Светильник в подвесных потолках <i>Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1</i> <i>Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м</i> Объем: 0,04=4/100	100 шт	0,04						
		ЗП			706,42	)*1,05	1,047	31,06	23,35	725,25
		ЭМ			27,94		1,047	1,17	9,44	11,04
		в т.ч. ЗПМ			6,49		1,047	0,27	23,35	6,30
		МР			697,90		1	27,92	5,42	151,33
		НР от ЗП	%	112				34,79	90	652,73
		СП от ЗП	%	70				21,74	43	311,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,47	157	9,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	54,34		)*1,05	1,047	2,39		
								<b>117,15</b>		<b>1.862,10</b>
157	Цена поставщика	Встроенный светильник светодиодный Molto luce BADO R 445-06321415 диммируемый 2700К	шт	4				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
158	4.8-245-6	Светильник настенный с креплением винтами Объем: 0,11=11/100	100 шт	0,11						
		ЗП			998,40		1,047	114,99	23,35	2.685,02
		ЭМ			157,93		1,047	18,19	8,3	150,98
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	3,08	23,35	71,92
		МР			373,10		1	41,04	5,42	222,44
		НР от ЗП	%	112				128,79	90	2.416,52
		СП от ЗП	%	70				80,49	43	1.154,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,39	157	112,91
		ЗТР	чел-ч	76,8			1,047	8,85		
								<b>388,89</b>		<b>6.742,43</b>
159	Цена поставщика	Бра Звездочки диммируемый 2700К	шт	11				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
160	4.8-245-6	Светильник настенный с креплением винтами Объем: 0,06=6/100	100 шт	0,06						
		ЗП			998,40		1,047	62,72	23,35	1.464,51
		ЭМ			157,93		1,047	9,92	8,3	82,34
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	1,68	23,35	39,23
		МР			373,10		1	22,39	5,42	121,35
		НР от ЗП	%	112				70,25	90	1.318,06
		СП от ЗП	%	70				43,90	43	629,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,94	157	61,59
		ЗТР	чел-ч	76,8			1,047	4,82		
								<b>212,12</b>		<b>3.677,59</b>
161	Цена поставщика	Бра LEDS C4 COSMOS светодиодный 05-9955-Z5-CL	шт	6				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
162	4.8-257-1	Вентилятор потолочный Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м	1 ШТ.	5						
		ЗП			25,61	)*1,05	1,047	140,77	23,35	3.286,98
		ЭМ			6,52		1,047	34,13	9,43	321,85
		в т.ч. ЗПМ			1,51		1,047	7,90	23,35	184,47
		МР			1,96		1	9,80	5,42	53,12
		НР от ЗП	%	112				157,66	90	2.958,28
		СП от ЗП	%	70				98,54	43	1.413,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,83	157	289,62
		ЗТР	чел-ч	1,97		)*1,05	1,047	10,83		
								<b>454,73</b>		<b>8.323,25</b>
163	Цена поставщика	Потолочный вентилятор Faro Barcelona ALO B=1520 H=380	шт	5				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
164	4.8-282-2	Юстировка осветительных приборов, расположенных на высоте от 1,8 до 5 м (на один осветительный прибор)	1 ШТ.	290						
		ЗП			34,98		1,067	10.823,86	23,35	252.737,13
		ЭМ			5,91		1,067	1.828,73	13,11	23.974,65
		в т.ч. ЗПМ			2,57		1,067	795,24	23,35	18.568,85
		НР от ЗП	%	112				12.122,72	90	227.463,42
		СП от ЗП	%	70				7.576,70	43	108.676,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1.391,67	157	29.153,09
		ЗТР	чел-ч	3			1,067	928,29		
								<b>33.743,68</b>		<b>642.005,26</b>
165	4.8-164-1	Монтаж светодиодной ленты Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 1,07=107/100	100 м	1,07						
		ЗП			558,55	)*1,05	1,047	657,02	23,35	15.341,42
		ЭМ			120,18		1,047	134,64	6,84	920,94
		в т.ч. ЗПМ			10,70		1,047	11,99	23,35	279,97
		МР			158,90		1	170,02	5,42	921,51
		НР от ЗП	%	112				735,86	90	13.807,28
		СП от ЗП	%	70				459,91	43	6.596,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				20,98	157	439,55
		ЗТР	чел-ч	45,3		)*1,05	1,047	53,29		
								<b>2.178,43</b>		<b>38.027,51</b>
166	Цена поставщика	Светодиодная лента диммируемая с-18	м	107				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
167	4.8-164-1	Монтаж светодиодной ленты Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,327=32,7/100	100 м	0,327						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			558,55	)*1,05	1,047	200,79	23,35	4.688,45
		ЭМ			120,18		1,047	41,15	6,84	281,47
		в т.ч. ЗПМ			10,70		1,047	3,66	23,35	85,46
		МР			158,90		1	51,96	5,42	281,62
		НР от ЗП	%	112				224,88	90	4.219,61
		СП от ЗП	%	70				140,55	43	2.016,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,41	157	134,17
		ЗТР	чел-ч	45,3		)*1,05	1,047	16,28		
								<b>665,74</b>		<b>11.621,35</b>
168	Цена поставщика	Светодиодная лента в гибком профиле диммируемая С-19								
			м		32,7					
								<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
169	4.8-35-1	Трансформаторы напряжения, трансформатор, напряжение до 10 кВ, однофазный Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м								
				1 ШТ.	27					
		ЗП			9,09	)*1,05	1,047	269,81	23,35	6.300,06
		ЭМ			4,23		1,047	119,58	9,43	1.127,64
		в т.ч. ЗПМ			0,98		1,047	27,70	23,35	646,80
		МР			5,04		1	136,08	5,42	737,55
		НР от ЗП	%	112				302,19	90	5.670,05
		СП от ЗП	%	70				188,87	43	2.709,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				48,48	157	1.015,48
		ЗТР	чел-ч	0,72		)*1,05	1,047	21,37		
								<b>1.065,01</b>		<b>17.559,81</b>
170	Цена поставщика	Трансформатор для подсветки								
			шт		26					
								<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
171	4.8-243-9	Розетка штепсельная утепленного типа при скрытой проводке Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,27=27/100								
				100 шт	0,27					
		ЗП			455,00	)*1,05	1,047	135,06	23,35	3.153,65
		ЭМ			2,71		1,047	0,77	9,44	7,27
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	0,18	23,35	4,20
		МР			27,86		1	7,52	5,42	40,76
		НР от ЗП	%	112				151,27	90	2.838,29
		СП от ЗП	%	70				94,54	43	1.356,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,32	157	6,59
		ЗТР	чел-ч	35		)*1,05	1,047	10,39		
								<b>389,48</b>		<b>7.402,63</b>
172	Цена поставщика	Розетка встроенная в мебель 220V								
			шт		27					
								<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
173	4.8-243-9	Розетка штепсельная утепленного типа при скрытой проводке Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,03=3/100								
				100 шт	0,03					
		ЗП			455,00	)*1,05	1,047	15,01	23,35	350,48
		ЭМ			2,71		1,047	0,09	9,44	0,85
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	0,02	23,35	0,47
		МР			27,86		1	0,84	5,42	4,55
		НР от ЗП	%	112				16,81	90	315,43
		СП от ЗП	%	70				10,51	43	150,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	157	0,74
		ЗТР	чел-ч	35		)*1,05	1,047	1,15		
								<b>43,30</b>		<b>822,76</b>
174	Цена поставщика	Розетка защищенная 220V								
			шт		3					
								<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
175	4.8-243-9	Розетка штепсельная утепленного типа при скрытой проводке Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,02=2/100								
				100 шт	0,02					
		ЗП			455,00	)*1,05	1,047	10,00	23,35	233,50
		ЭМ			2,71		1,047	0,06	9,44	0,57
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	0,01	23,35	0,23
		МР			27,86		1	0,56	5,42	3,04
		НР от ЗП	%	112				11,20	90	210,15
		СП от ЗП	%	70				7,00	43	100,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	157	0,36
		ЗТР	чел-ч	35		)*1,05	1,047	0,77		
								<b>28,84</b>		<b>548,03</b>
176	Цена поставщика	Internet розетка RJ-45								
			шт		2					
								<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
177	4.8-243-9	Розетка штепсельная утепленного типа при скрытой проводке Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,01=1/100	100 шт	0,01						
		ЗП			455,00	)*1,05	1,047	5,00	23,35	116,75
		ЭМ			2,71		1,047	0,03	9,44	0,28
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	0,01	23,35	0,23
		МР			27,86		1	0,28	5,42	1,52
		НР от ЗП	%	112				5,60	90	105,08
		СП от ЗП	%	70				3,50	43	50,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	157	0,36
		ЗТР	чел-ч	35		)*1,05	1,047	0,38		
								<b>14,43</b>		<b>274,19</b>
178	Цена поставщика	TV розетка RJ-45	шт	1					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
179	4.8-243-13	Блок розеток Поправка: ТСН-2001.4-8. О.П. п.4/1 Наименование: Производство работна высоте свыше 2 до 8 м Объем: 0,08=8/100	100 шт	0,08						
		ЗП			654,65	)*1,05	1,047	57,58	23,35	1.344,49
		ЭМ			60,24		1,047	5,05	3,52	17,78
		в т.ч. ЗПМ			1,15		1,047	0,10	23,35	2,34
		МР			377,48		1	30,20	1,13	34,13
		НР от ЗП	%	112				64,49	90	1.210,04
		СП от ЗП	%	70				40,31	43	578,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,18	157	3,67
		ЗТР	чел-ч	54,44		)*1,05	1,047	4,79		
								<b>197,81</b>		<b>3.188,24</b>
180	Цена поставщика	Блок розеток встроенных в мебель 220V	шт	8					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
181	4.10-118-8	Монтаж напольного лючка ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 ШТ.	10	9,43		1,047	98,73	23,35	2.305,35
		НР от ЗП	%	112				110,58	90	2.074,82
		СП от ЗП	%	70				69,11	43	991,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,65	157	34,46
		ЗТР	чел-ч	1			1,047	10,47		
								<b>286,85</b>		<b>5.459,39</b>
182	Цена поставщика	Напольный лючек с кабельным выводом для подсветки растений	шт	10					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
183	4.10-75-9	Аппаратура настенная ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 ШТ.	6	89,44		1,047	561,86	23,35	13.119,43
		НР от ЗП	%	112	8,89		1	53,34	5,42	289,10
		СП от ЗП	%	70				629,28	90	11.807,49
		ЗТР	чел-ч	8			1,047	393,30	43	5.641,35
								<b>50,26</b>		
								<b>1.637,78</b>		<b>30.857,37</b>
184	Цена поставщика	Встроенное беспроводное зарядное устройство Aircharge	шт	6					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Итого по разделу: Зоны апарт-отеля (I,II,IV)</b>								<b>53.202,67</b>		<b>984.587,59</b>
<b>Итого по локальной смете: Электроустановочные приборы ( без стоимости материалов)</b>								<b>117.559,26</b>		<b>2.088.959,94</b>
		<b>Итого</b>								<b>11.288.854,59</b>
		<b>НДС 20%</b>								<b>2.257.770,92</b>
		<b>Всего по акту</b>								<b>13.546.625,51</b>

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]